
Conselleria d’Agricultura, Desenvolupament Rural, 
Emergència Climàtica i Transició Ecològica

Conselleria de Agricultura, Desarrollo Rural, 
Emergencia Climática y Transición Ecológica

RESOLUCIÓ de 13 de desembre de 2021, del director 
general d’Agricultura, Ramaderia i Pesca, per la qual 
s’atorguen subvencions de les que es preveuen en el 
Decret 29/2020, de 28 de febrer, del Consell, d’aprovació 
de les bases reguladores i de concessió directa d’ajudes 
urgents per a pal·liar els danys produïts en les explota-
cions agràries ocasionats per la DANA de setembre de 
2019. [2022/158]

RESOLUCIÓN de 13 de diciembre de 2021, del director 
general de Agricultura, Ganadería y Pesca, por la que 
se otorgan subvenciones de las previstas en el Decreto 
29/2020, de 28 de febrero, del Consell, de aprobación de 
las bases reguladoras y de concesión directa de ayudas 
urgentes para paliar los daños producidos en las explota-
ciones agrarias ocasionados por la DANA de septiembre 
de 2019. [2022/158]

Visto el certificado y la propuesta del jefe del Servicio de Ordena-
ción Agraria, de concesión y pago de subvenciones para paliar los daños 
producidos en las explotaciones agrarias ocasionados por la DANA de 
septiembre de 2019.

Vistos los certificados relativos a las obligaciones de naturaleza 
tributaria y con la Seguridad Social de los expedientes incluidos en 
dicha propuesta de concesión y pago que resultan positivos a fecha de 
la presente resolución.

Visto el Decreto 29/2020, de 28 de febrero, del Consell, de aproba-
ción de las bases reguladoras y de concesión directa de ayudas urgentes 
para paliar los daños producidos en las explotaciones agrarias ocasio-
nados por la DANA de septiembre de 2019, modificado por el Decreto 
64/2020, de 22 de mayo, del Consell.

De acuerdo con lo establecido en el apartado 7 del artículo 8 del 
citado Decreto 29/2020, resuelvo

1. La concesión del importe de la ayuda correspondiente a cada 
uno de los expedientes incluidos en el listado adjunto, que empieza 
por núm. expediente AGDANA/2020/012 (***8852** Paredes Ferrer, 
José Ramón) y termina por núm. expediente AGDANA/2020/410 
(***0177** Lorente Ruiz, Humberto José), con un total de 87 expe-
dientes.

2. La aprobación de los justificantes acreditativos del cumplimiento 
de los fines que justifican la concesión de la subvención.

3. El reconocimiento de la obligación y la propuesta de pago a cada 
uno de los expedientes incluidos en el listado adjunto, por un impor-
te total de 447.994,57 euros, con cargo a la aplicación presupuestaria 
12.02.01.0000.714.20.4, de la línea S8681 del ejercicio 2021.

Esta resolución no pone fin a la vía administrativa y contra la misma 
podrá interponerse recurso de alzada ante el secretario autonómico de 
Agricultura y Desarrollo Rural, en el plazo de un mes contado a partir 
del día siguiente al de su notificación, de conformidad con lo estable-
cido en los artículos 121 y 122 de la Ley 39/2015, de 1 de octubre, del 
procedimiento administrativo común de las administraciones públicas.

València, 13 de diciembre de 2021.– El director general de Agricul-
tura, Ganadería y Pesca: Antonio Quintana Martínez.

Vist el certificat i la proposta del cap del Servei d’Ordenació Agrà-
ria, de concessió i pagament de subvencions per a pal·liar els danys 
produïts en les explotacions agràries ocasionats per la DANA de setem-
bre de 2019.

Vistos els certificats relatius a les obligacions de naturalesa tribu-
tària i amb la Seguretat Social dels expedients inclosos en aquesta pro-
posta de concessió i pagament que resulten positius en data de la present 
resolució.

Vist el Decret 29/2020, de 28 de febrer, del Consell, d’aprovació 
de les bases reguladores i de concessió directa d’ajudes urgents per a 
pal·liar els danys produïts en les explotacions agràries ocasionats per la 
DANA de setembre de 2019, modificat pel Decret 64/2020, de 22 de 
maig, del Consell.

D’acord amb el que s’estableix en l’apartat 7 de l’article 8 de l’es-
mentat Decret 29/2020, resolc:

1. La concessió de l’import de l’ajuda corresponent a cadascun dels 
expedients inclosos en el llistat adjunt, que comença pel número d’ex-
pedient AGDANA/2020/012 (***8852** Paredes Ferrer, José Ramón) i 
acaba pel número d’expedient AGDANA/2020/410 (***0177** Loren-
te Ruiz, Humberto José), amb un total de 87 expedients.

2. L’aprovació dels justificants acreditatius del compliment dels fins 
que justifiquen la concessió de la subvenció.

3. El reconeixement de l’obligació i la proposta de pagament a 
cadascun dels expedients inclosos en el llistat adjunt, per un import 
total de 447.994,57 euros, amb càrrec a l’aplicació pressupostària 
12.02.01.0000.714.20.4, de la línia S8681 de l’exercici 2021.

Aquesta resolució no posa fi a la via administrativa, i contra aques-
ta podrà interposar-se un recurs d’alçada davant el secretari autonò-
mic d’Agricultura i Desenvolupament Rural, en el termini d’un mes, 
comptat des de l’endemà de la notificació, de conformitat amb el que 
estableixen els articles 121 i 122 de la Llei 39/2015, d’1 d’octubre, del 
procediment administratiu comú de les administracions públiques.

València, 13 de desembre de 2021.– El director general d’Agricul-
tura, Ramaderia i Pesca: Antonio Quintana Martínez.

Núm. Expedient
Núm.  Expediente

Entitat sol·licitant
Entidad solicitante

Import concedit (€)
Importe concedido (€)

AGDANA/2020/012 ***8852** PAREDES FERRER, JOSÉ RAMÓN 4.794,64

AGDANA/2020/014 ***5260** MIRALLES HURTADO, ÁNGEL 8.000,00

AGDANA/2020/019 ***2234** SÁEZ HUERTAS, JOSÉ ANTONIO 8.000,00

AGDANA/2020/020 ***6860** MURCIA MATEO, JOSÉ ANTONIO 8.000,00

AGDANA/2020/023 ***7561** SÁEZ MARTÍNEZ, JUAN MIGUEL 3.815,68

AGDANA/2020/026 ***2869** LORENTE SÁEZ, CAYETANO 7.320,08

AGDANA/2020/035 ***2215** ANDREU ANIORTE, ROSARIO CONCEPCIÓN 7.707,70

AGDANA/2020/038 ***3916** LORENTE RODES, JOAQUÍN 8.000,00

AGDANA/2020/047 ***2365** PASCUAL SARMIENTO, EFIGENIO 1.646,40

AGDANA/2020/051 ***8645** PÉREZ PADILLA, FRANCISCO 2.320,65

AGDANA/2020/054 ***8367** GERMÁN GARCÍA, ROSALÍA 1.546,24

AGDANA/2020/056 ***0457** MELNICHUK, ALEXEY 8.000,00



AGDANA/2020/062 ***6575** HERNÁNDEZ GARCÍA, REMEDIOS 4.330,74

AGDANA/2020/068 ***5563** GIL MARTÍNEZ, FRANCISCA 2.365,28

AGDANA/2020/072 ***5742** RIQUELME RIQUELME, SERGIO 437,79

AGDANA/2020/073 ***5363** BAILÉN BERNABÉ, MARÍA DOLORES 1.165,15

AGDANA/2020/079 ***5130** CEREZO SAURA, RUBÉN JESÚS 3.839,69

AGDANA/2020/097 ***6051** NAVARRO GARCÍA, PEDRO 1.175,00

AGDANA/2020/104 ***2253** ROCAMORA MARTÍNEZ, JOAQUÍN 2.588,44

AGDANA/2020/111 ***5711** CABRERA JUAREZ, JOSEFA 7.588,35

AGDANA/2020/113 ***0925** MARTÍNEZ RICARTE, PEDRO JAVIER 3.318,61

AGDANA/2020/119 ***7184** MATEO VICENTE, JOSEFINA 8.000,00

AGDANA/2020/133 ***6930** GONZÁLEZ ÑÍGUEZ, JUAN 6.187,22

AGDANA/2020/136 ***2932** RUIZ CASES, CARMEN 5.090,75

AGDANA/2020/139 ***4752** GONZÁLEZ ALCARAZ, ROSARIO 2.695,98

AGDANA/2020/141 ***9375** MI REINA TITULARIDAD COMPART EXPL. AGRARIA 6.645,56

AGDANA/2020/156 ***8275** EXPLOTACIONES ANTONIO CABRERA E HIJOS, SL. 8.000,00

AGDANA/2020/157 ***0900** SAT Núm. 1120 VECASE 1.817,29

AGDANA/2020/160 ***8156** DEHESA DE PINOHERMOSO, SL. 3.786,04

AGDANA/2020/161 ***6116** OLTRA PONT, JOSE MIGUEL 8.000,00

AGDANA/2020/166 ***2425** EXPLOTACIONES AGRICOLAS MARI BELEN,SL. 8.000,00

AGDANA/2020/169 ***6958** SEVA PINA, CONCEPCION 8.000,00

AGDANA/2020/172 ***2510** MANUEL YAGUES Y TRINITARIO FERRANDEZ CB 2.529,80

AGDANA/2020/175 ***7871** FLUXA BRU, PEDRO 709,54

AGDANA/2020/177 ***0552** LOS FRUTALES DE TORREVIEJA, SL. 8.000,00

AGDANA/2020/178 ***6817** CITRICOS LA MONSINA, SL. 8.000,00

AGDANA/2020/179 ***3358** HISPAFRUT, SL. 8.000,00

AGDANA/2020/187 ***1971** CERDA LOPEZ, VICENTE EUGENIO 1.427,58

AGDANA/2020/195 ***6675** PADILLA GIRONA, M.ª JOSE 4.934,18

AGDANA/2020/198 ***4790** JOMA GESTOR, SA. 1.938,04

AGDANA/2020/199 ***1490** PROVICAI, SL. 4.525,56

AGDANA/2020/218 ***5018** MARCOS GARCIA, REMEDIOS 4.972,54

AGDANA/2020/220 ***6599** SEVA HERNANDEZ, MARIA MONSERRATE 7.209,11

AGDANA/2020/223 ***8075** TIGERLEMON PRODUCE SOCIEDAD LIMITADA 8.000,00

AGDANA/2020/236 ***8871** RODRIGUEZ RODRIGUEZ, JULIO 1.035,04

AGDANA/2020/239 ***9021** LO GINOVES CB 8.000,00

AGDANA/2020/242 ***8558** PALAU SANCHIS, FRANCISCO 1.397,73

AGDANA/2020/243 ***8837** HERRERO TORRO, ISABEL 233,04

AGDANA/2020/247 ***8409** LLORENS COSTA, MIGUEL ANGEL 1.966,07

AGDANA/2020/250 ***4473** SENKIU, SA. 5.783,59

AGDANA/2020/252 ***8570** AGROPACO, SL. 8.000,00

AGDANA/2020/253 ***2603** MAYFRA 2000 SL 1.573,76

AGDANA/2020/254 ***9058** NICOCITRUS, SL. 8.000,00

AGDANA/2020/257 ***7901** TIERRAS NOBLES, COOP. VALENCIANA 6.238,63

AGDANA/2020/259 ***7620** ALBERO GARCIA, VICENTE 857,39

AGDANA/2020/266 ***1592** BELMONTE RIQUELME, JUAN CARLOS 8.000,00

AGDANA/2020/274 ***3358** AGRIAUTO, SL. 8.000,00

AGDANA/2020/275 ***4825** SUNLAND GLOBAL BUSINESS, SL. 8.000,00

AGDANA/2020/279 ***1728** CAMPANAR AGRICOLA, SL. 7.957,29

AGDANA/2020/280 ***4831** ACTUACION INDUSTRIAL LA PUNTA 2.684,50

AGDANA/2020/282 ***7114** COSTA ORTUÑO CB 5.862,85

AGDANA/2020/290 ***7130** CAMARA GRAU, JOAQUIN 2.410,54



AGDANA/2020/295 ***1136** CEREZO PALOP, JOSE MANUEL 2.101,84

AGDANA/2020/300 ***4650** GARCIA VAILLO, JOSEFA 8.000,00

AGDANA/2020/309 ***5954** KENFO ORYBER INVESTMENT, SL. 8.000,00

AGDANA/2020/311 ***4192** ISABEL Y JOSE PEREZ-CABRERO MURCIA, C.B. 8.000,00

AGDANA/2020/314 ***8863** EXPLOTACION AGRARIA LA BARONESA DE ALBA COOP. VAL. 1.151,96

AGDANA/2020/315 ***9565** PERIS ROIG, JOSE RAMON 1.341,25

AGDANA/2020/318 ***4514** RODRIGUEZ VERA, FERNANDO 5.868,49

AGDANA/2020/333 ***1184** ASENSI CALABUIG, MANUEL 4.385,78

AGDANA/2020/338 ***7403** ROCAMORA GRACIA, JOSE TOMAS 3.242,75

AGDANA/2020/341 ***3330** CUCHETO SOCIEDAD LIMITADA 8.000,00

AGDANA/2020/342 ***9271** CENTRAL HISUMER, SL. 8.000,00

AGDANA/2020/344 ***2410** REGIA BAHIA, SL. 7.218,06

AGDANA/2020/349 ***9988** CITRICOS LA ERMITA, SL. 8.000,00

AGDANA/2020/359 ***1404** CARCELES ANIORTE, TRINITARIO 8.000,00

AGDANA/2020/361 ***8548** ANDREU NOGUERA, LAURA 6.146,00

AGDANA/2020/363 ***5838** SALINAS RODRIGUEZ, MARTIN 3.506,74

AGDANA/2020/367 ***6476** VEGA BAJA HORTICOLA, SL. 8.000,00

AGDANA/2020/373 ***6613** PACHECO MOYA, ANTONIO 7.217,00

AGDANA/2020/374 ***8189** ORTUÑO TRIGUEROS, JOSE 1.278,90

AGDANA/2020/377 ***0075** ESCOBEDO GARCÍA, JOSE RAMÓN 8.000,00

AGDANA/2020/380 ***5791** NAVARRO MOYA, MARIA DOLORES 2.691,50

AGDANA/2020/383 ***7642** ESQUIVA HERNÁNDEZ, JOSE ANTONIO 8.000,00

AGDANA/2020/397 ***2812** HERNANDEZ MARIN, VICENTE 4.735,33

AGDANA/2020/406 ***5065** SÁEZ HUERTAS, ANGEL 8.000,00

AGDANA/2020/410 ***0177** LORENTE RUIZ, HUMBERTO JOSÉ 678,91

TOTAL EXPEDIENTS PROCESSATS: 87

TOTAL IMPORT CONCEDIT (€): 447.994,57


		2022-01-14T09:25:00+0100
	SERVICIO DE PUBLICACIONES DE LA GENERALITAT
	Certificacio oficial. (Decret 183/2006, Diari Oficial n5409 de 18-12-2006)




